
 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Město Česká Kamenice 
Náměstí Míru 219 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 13 

zakázka: Domovy pro seniory Česká Kamenice Benar – zhotovitel stavby 
evidenční číslo ve VVZ: Z2025-009443 

Zadavatel obdržel dne 13. 3. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou reaguje 
následujícím způsobem: 

Dotazy a odpovědi na ně: 
Dotaz č. 1 
Aktuální návrh petanque hřiště o rozměrech 8 x 2 m nesplňuje minimální rozměry hřiště, tj. 13 x 
3, res. 13,8 x 3,8m na základě pravidel petanque. Jedná se o minimálně stanovený limit pro herní 
hřiště a to i pro amatérskou hru. Odůvodnění vychází z pravidel petanque. 

Menší rozměr není přípustný a z našich zkušeností podobná hřiště jsou veřejností nevyužívána 
a zanikají. 

Neexistuje ani nějaká zmenšená varianta. Z výše uvedeného doporučujeme předělat návrh na 
smysluplnější viz rozměry výše, nebo se této realizaci úplně vyhnout a petanque hřiště nestavět. 

Žádáme zadavatele o prověření resp. o rezivi zadání. 

Odpověď na dotaz č. 1 
Hřiště na pétanque nebylo projektováno jako normové z důvodu, že je umístěno v blízkosti do-
mova pro seniory a jde spíše o terapeutickou možnost další pohybové aktivity pro místní obyva-
tele než o herní prostor s normovými rozměry pro hraní hodnocených zápasů. 

Zadavatel vzal však na vědomí podnět k rozměrům pétanque hřiště a rozhodl se změnit zadání. 
Ve výkazu výměr, který tvoří přílohu Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
č. 12 byly v sekci D.1.3.4 Mobiliář a vybavení upraveny položky 103–139 tak, aby hřiště na pétanque 
splňovalo mezinárodní standardy. Přiloženy výkresy s novým rozměrem hřiště. 

Přílohy: 
• Příloha č. 1 – Upravené výkresy pétanque hřiště 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 2 
 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Úprava lhůty pro podání nabídek: 
Není relevantní. 

Schvalovací doložka: 
V České Kamenici dne 17. 3. 2025 

Mgr. Jan Papajanovský 
starosta města 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

		2025-03-17T22:36:20+0100




